SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 73/PROGRAD/UFFS/2023

ALTERA O EDITAL Nº 68/PROGRAD/UFFS/2023 – SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS
PARA O GRUPO PET MEDICINA VETERINÁRIA/AGRICULTURA FAMILIAR,

CAMPUS REALEZA

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico
Reitor, por meio da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, torna pública a alteração do subitem 8.1 do
Edital nº 68/PROGRAD/UFFS/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“8.1 A seleção para petianos no grupo PET Medicina Veterinária/Agricultura Familiar 2023.2
deverá  seguir  irrestritamente  os  prazos  apresentados  nesse  cronograma,  sob  pena  de
desclassificação do candidato inscrito:

Etapa Datas/locais

Período de inscrição 12/09/2023  até  a  meia-noite  de
19/09/2023
E-mail: petmvaf.selecao@gmail.com

Homologação provisória das inscrições 20/09/2023 até 16h

Pedido de recurso para inscrições não
homologadas

20/09/2023 - a partir das 16h
até as 16h de 21/09/2023

Homologação final das inscrições 22/09/2023

Avaliação 25/09/2023 - 8h - Local a definir

Resultado provisório da avaliação 25/09/2023 - até as 18h

Pedido de recurso contra o resultado da avaliação 25/09/2023 - a partir das 18h até as 18h
de 26/09/2023

Resultado final da avaliação 27/09/2023 - 9h

Entrevista 29/09/2023 - a partir das 8h

Resultado provisório do Edital 02/10/2023 - a partir das 8h

Período de Recursos 02/10/2023 - das 10h às 18h
Resultado final 03/10/2023 - a partir das 8h
Treinamento dos candidatos selecionados  /
Acompanhamento das atividades realizadas
pelo grupo PET

04/10 a 03/11/2023

Assinatura do Termo de Compromisso 06/11/2023
Encaminhamento do Processo de Seleção à
PROGRAD

06/11/2023” NR

        1/2

mailto:petmvaf.selecao@gmail.com

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Chapecó/SC, 25 de setembro de 2023.

ELSIO JOSÉ CORÁ
Pró-Reitor de Graduação

        2/2